2022年３月３日

各  位

会 社 名 株式会社 サイバーリンクス

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 恒夫

（コード番号：3683 東証第一部）

問 合 せ 先 総合管理部長   鳥居 孝行

（TEL.  050-3500-2797）

経済産業省が選定する「ＤＸ認定事業者」の認定取得に関するお知らせ

～業界、顧客企業とともにＤＸで生産性向上を推進～

当社は、経済産業省が定めるＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）認定制度に基づき、

2022年３月１日付で「ＤＸ認定事業者」の認定を取得いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．ＤＸ認定制度について

ＤＸ認定制度は、社会全体でＤＸを推進していくことを目的に、「情報処理の促進に関する

法律」に基づき、「デジタルガバナンス・コード」に沿ったビジョンの策定や戦略・体制の整備

など、ＤＸを推進する準備が整っている事業者を国が認定する制度です。

２．当社のＤＸへの取り組みについて

当社は、「気高く、強く、一筋に ～皆で創り出す仕事を通じて社会の発展に貢献を～」の

経営理念に基づき、食品流通業や官公庁等の業界全体の発展のため「最優良のサービス」をお

客様に提供しつづけ、社会に貢献することをミッションとしております。「ＬＩＮＫ Ｓｍａｒ

ｔ～もたず、つながる時代へ～」のブランドコンセプトのもと、「シェアクラウド（共同利用

型クラウド）」による安心、安全、低価格で高品質かつ高機能なクラウドサービスを提案し、

業界全体のＤＸを推進しております。

「中期経営計画（2021年度～2025年度）トランスフォーメーション2025」では、「業界、顧客

企業とともにＤＸで生産性向上」を基本方針とし、流通クラウド事業、官公庁クラウド事業、

トラスト事業、モバイルネットワーク事業のそれぞれの事業分野におけるＤＸ推進に取り組ん

でおります。

引き続き「デジタル化の推進による効率的で豊かな社会」の実現を目指し、顧客の業務をデ

ジタル化、業務効率化することにより、業界全体のＤＸを推進し、さらなる企業価値の向上に

努めてまいります。

（ご参考）

■ＤＸ認定制度 認定事業者の一覧（ＤＸ推進ポータル）

https://disclosure.dx-portal.ipa.go.jp/p/dxcp/top

■当社ウェブサイト

・サイバーリンクスグループ 中期経営計画

https://www.cyber-l.co.jp/ir/investor/strategy/

・サステナビリティ（デジタル化の推進による効率的で豊かな社会）

https://www.cyber-l.co.jp/sustainability/digitization/

以 上